
Zápis z jednání Komise pro kroniku a historii 

 

 dne 29. 01. 2024 

 

 

 

Předseda:  Marian Kadlec  

Členové: JUDr. Josef Nykles 

  Ivana Šestáková 

  Ing. Ivana Zámyslická 

  Hana Růžková 

  Barbora Andělová  

  Sylvia Bělová 

  JUDr. Petr Želásko 

  Michal Marel  

Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS.  

 

 

1) Kniha o Kbelích 

Kapitola o životním prostředí byla pro kontrolu a posouzení zaslána Mgr. Majtnerovi a Mgr. 

Markovi z OŽPD. Do konce ledna zašlou zpracovanou kapitolu Živá příroda (rostliny a 

zvířata). 

 

Kapitola zemědělství a průmysl bude přesunuta na konec za přehled kbelské historie. 

 

Pí Engelová dodá podklady ke studnám na území Kbel. 

 

Ms I. Šestáková – dodá podklady do knihy k nové mateřské škole – MŠ Albatros a ZŠ 

v Areálu Kbely. 

 

 

2) Historický web 

Komise si prohlédla nový přenesený historický web a navrhuje změnu barvy pozadí (design, 

který vypadá např. jako starší papír – lehce nažloutlé/sepiová kost apod.). Dále doporučuje 

zvýraznit písmo použité na stránkách. 

 

P. Buršík seznámí členy komise s programem, ve kterém se nyní bude spravovat Historický 

web a budou přidělena přístupová práva na správu stránek. Komise navrhuje Ing. 

Zámyslickou, M. Marela a M. Haranta (po zvolení za člena do Komise Kroniky). 

 

 

3) Zastávky – polepy 

Nymburská 38e – pí Engelová předloží svůj zpracovaný návrh pro zastávku včetně 

fotografií do příštího zasedání komise. 

P. Marel zpracuje grafický návrh polepu pro zastávku do příštího jednání komise. 

P. Marel – předloží na příští komisi výsledky poptávkového řízení na cenu polepu 

k zastávkám 17 Mladějovská a 37 Nymburská, aby mohly být zadány k vytištění. 

 

 

4) Popisné cedule ulic 

M. Marel dodá do příštího setkání zpracované návrhy od Ing. Zámyslické pro další dvě ulice 

- Žacléřská a Bakovská. 

 

 



 

5) Názvy nových ulic v oblasti Mladějovská x Mladoboleslavská 

Komisí vybrané názvy byly předloženy a schváleny Radou MČ Praha 19: Vinařická, 

Mydlovarská, Kořenovská, Rynoltická, Loučeňská a Kerská. 

 

Ms. I. Šestáková předložila vybrané názvy ulic Místopisné komisi Rady hlavního města 

Prahy. 

 

 

6) Různé 

Komise v létě projednala návrh na zhotovení turistického razítka Kbel. Komise souhlasila se 

zhotovením, cenu a možnost výroby zjistí p. Marel – do příštího jednání komise zjistí cenu a 

podmínky výroby. 

 

 

Komise obdržela návrh na nového člena komise – IT odborníka Michala Haranta, který by 

se mohl věnovat správě a aktualizaci Historického webu. 

Komise návrh projednala, s p. Harantem se na svém jednání seznámila a souhlasí se zvolením 

pana Michala Haranta za člena Komise pro kroniku a historii a dále návrh předloží ke schválení 

na nejbližší zasedání Rady MČ Praha 19. 

 

 

 

 

 

Další jednání komise se bude konat 26. února od 15:00. 

 

 

 

Zapsala: Martina Pavlátová, DiS. 

 

Příloha: prezenční listina 


